485 quae vim habet discurrendi per speciem obiecti positivi, cognoscit privationem illius, nam quia cum lux est, statim oculus non impeditur immutatur, ideo quando non immutatur, potentia interior cognoscit per species lucis ibi non / esse lumen.

P196v

27 *Explicatur quaedam maxima Aristotelis.*—Secunda difficultas est circa secundam conclusionem, nam ex illa videtur destitui illa maxima Aristotelis —*lib. 3, cap. 4*—,<sup>75</sup> quod potentia cognoscitiva debet esse denudata a natura sui obiecti, ne “intus existens prohibeat [extraneum]”; et quia “recipiens debet esse denudatum a natura recepti”. Nam iuxta hanc conclusionem satis est quod potentia recipiat species intentionales sui obiecti; ergo satis est quod ipsa potentia careat speciebus secundum se, ut immutari possit ab obiecto; ergo non est necesse quod sit denudata a reali natura ipsius obiecti, ut licet oculus esset albus, esset in potentia ad receptionem specierum omnium colorum, quia careret illis, sicut modo, licet sit lucidus, est in potentia ad recipiendas species lucis et aliorum visibilium.

Respondetur, argumentum concludere quod <illae maximae>: “[Intus existens, etc., et recipiens debet esse denudatum, etc.],” <applicatae> ad potentias cognoscitivas non possunt in hoc fundari quod potentia receptiva [cognoscitiva] debet carere actu quo actuatur, ut illum possit recipere, nam ex hoc fundamento tantum potest concludi quod potentia cognoscitiva, ut aliquid ab obiecto possit recipere, debet carere speciebus ipsis, non vero quod debet carere reali natura obiecti. Quapropter maximae illae non verificantur [necessario] in potentia cognoscitiva, ut sic, sed si veritatem habet, ut plurimum est in potentiis materialibus, propter specialem aliquam conditionem earum, ut supra *d. 2, q. 3, [diximus].*<sup>76</sup>

28 Ad cuius intelligentiam nota quod omnis potentia materialis residet in aliquo determinato organo corporis, in quo requirit certum temperamentum qualitatum, ut per illud debito modo possit proprias

488 lumen *add.* cum oculus expeditus non immutetur (III 2, 28) *L.*

- 27 490 *add. in margine a. m.:* Et vide circa hoc Patrem Toletum, 3 *De Anima*, c. 4, tx. 2 et 3 [q. 7: o. c., ff. 133 sq.], et in q. 9 [o. c., ff. 134<sup>v</sup>-136<sup>v</sup>], ubi late de hoc. *S.* 493 extraneum *PL*, etc. *S.* 494 nam *iter. S.* 494 hanc conclusionem *S.*, hoc conclusio (!) *P.* 494-5 quod potentia... satis est *SP, om. L (laguna de transcripción)* 499 careret *SL*, caret *P.* 500 lucis *S.*, lucidi *PL.* 501-2 illae maximae] illa maxima *SP.* 502 Intus... etc. *PL, om. S.* 503 applicatae] applicata *SL*, applicatur *P.* 504 cognoscitiva *P, om. S.* 504 quo... actuatur *SP, om. L.* 506 cognoscitiva *om. P.* 507 quod *add.* (!) non *S.* 508 necessario *P, om. S.* 510 aliquam *om. PL.* 511 diximus *P, om. S.*
- 28 512 nota *S.*, est notandum *P.* 512 quod omnis potentia materialis *SP*, potentiam sensitivam (III 2, 31) *L.* 514 illud *SL*, illum *P.*